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Konferencja naukowa „Resortowi twórcy” –
Warszawa, 20–22 września 2016 (termin zgłoszeń
upłynął)

                                       

Konferencja naukowa 

Resortowi twórcy 
20–22 września 2016 r. 

Centrum Edukacyjne „Przystanek Historia” im. Janusza Kurtyki w Warszawie 

Każda władza ma swoich oddanych twórców,  którzy legitymizują  system. W PRL było
podobnie. Kilka nazwisk można wymienić od razu, bez ryzyka popełnienia błędu: Zbigniew
Domino, Zbigniew Nienacki, Aleksander Omiljanowicz, Feliks Sikorski, Norbert Pick, Marian
Stróżyński vel Reniak, Czesław Białowąs. Byli i inni: plastycy, filmowcy, muzycy itp. Ich losy
splatane z dorobkiem twórczym pokazują, w jakim kierunku zmierzały władze, chcąc z
większym czy mniejszym skutkiem zdobywać umysły Polaków. Walka o dusze rozgrywała
się nie tylko na polu wiary (i walki z Kościołem duchowym i materialnym). Tym polem do
zagospodarowania była szeroko pojęta kultura masowa.

Celem konferencji  jest  przybliżenie  sylwetek  pisarzy,  plastyków  (w  tym plakacistów),
grafików, filmowców, muzyków czy twórców innych profesji,  którzy na zlecenie władz, lub
sami,  korzystając  ze  swoich  resortowych  doświadczeń,  legitymizowali  i  wspomagali  
system oraz  służyli szeroko pojętej propagandzie. 

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji – zarówno w
charakterze referentów,  jak i  uczestników dyskusji.  Organizatorzy nie  pobierają  opłaty
konferencyjnej i nie zapewniają noclegów. Plonem konferencji będzie publikacja.

Organizatorzy nie przewidują opłaty konferencyjnej.

Zgłoszenia udziału w konferencji (na załączonym formularzu) osób pragnących wygłosić
referat przyjmowane będą do 31 stycznia  2016 r. Wraz ze zgłoszeniem prosimy przesłać
abstrakt referatu (500–700 słów) w języku polskim.

Organizatorem konferencji  jest  Instytut  Pamięci  Narodowej.  Konferencja realizowana w
ramach Centralnego Projektu Badawczego IPN „Aparat władzy wobec środowisk twórczych,
dziennikarskich i naukowych”



Zgłoszenia proszę kierować na adres:

Sebastian Ligarski
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN - KŚZpNP w Szczecinie
ul. P. Skargi 14
71-422 Szczecin
Mail: sebastian.ligarski@ipn.gov.pl
Tel. + 48 91/312 94 07

Rafał Łatka
Mail: rafal.latka7@gmail.com
Tel. 692 778 718
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